
 

fix aktuál max min %1D

EUR 26,16 26,19 26,20 26,19 0,00
USD 21,58 21,68 21,70 21,65 0,00
GBP 29,39 29,38 29,40 29,42 0,00
PLN 5,77 5,77 5,78 5,76 0,00

100HUF 7,27 7,26 7,27 7,26 0,00
HRK 3,46 3,47 3,47 3,46 0,00

100RUB 29,38 29,31 29,39 29,31 0,00
EUR/USD - 1,21 1,21 1,21 -0,03
JPY/USD - 103,74 103,93 103,7 -0,13

Ostatní  

1D 1T 1M 3M 1R
CZ 0,26 0,27 0,31 0,36 0,49

6M změna 0,01pb -0,01pb 0,01pb 0,02pb 0,06pb
HU 0,60 0,75 0,75 0,75 0,78

6M změna -0,35pb 0,06pb 0,12pb 0,12pb 0,17pb
PL 0,10 0,11 0,19 0,21 0,25

6M změna 0,01pb -0,01pb -0,04pb -0,04pb -0,04pb 
EUR -0,48 -0,57 -0,56 -0,55 -0,51

6M změna -0,01pb -0,04pb -0,05pb -0,10pb -0,23pb 
UK 0,04 0,03 0,03 0,03 0,08

USD 0,09 0,10 0,13 0,22 0,32
Sazby Libor a Euribor - poslední dostupný fixing z předchozího dne

Aktuál 2021 2022 2023
Brent USD/barel 54,8 50,0 55,0 60,0
WTI USD/barel 52,2 47,0 60,0 60,0

zlato USD/unce 1 836 1 730 1 650 1 780

PX DAX SX5E TOPIX SPX
Index 1073,53 13788 403,79 1845,5 3768,3

1D změna -0,19 0,00 -1,22 -0,60 -0,72 
6M změna 13,71 5,22 9,68 17,33 15,03 Autor:

12M změna -6,07 1,55 -1,52 6,65 14,35 Editor:
Zdroj: Thomson Reuters research@rb.cz 8:41

19.1 8:00 DE Dec -0.3  -0.3
19.1 8:00 DE Dec 0.5  0.5
19.1 9:00 CZ Dec 0  -0.1
19.1 9:00 CZ Dec 0  -0.5
19.1 11:00 DE Jan -68.0  -66.5
19.1 11:00 DE Jan 60.0  55.0
20.1 8:00 GB Dec 0.5  0.3
20.1 8:00 GB Dec 0.3  -0.1
20.1 11:00 EU Dec 0.3  -0.3
20.1 11:00 EU Dec 0.3  -0.4

Zdroj : Thomson Reuters

HICP-X F&E MM Percent

Hodnota "aktuál" je hodnota pro dané období (pokud je již zveřejněna), "odhad" je konsenzus trhu (zdroj Thomson Reuters) a "minulé" je hodnota z předchozího období. 

CPI YY* Percent
CPI MM* Percent

HICP Final MM Percent

PPI MM* Percent
ZEW Current Conditions Net balance

ZEW Economic Sentiment Net balance

CPI Final YY* Percent
CPI Final MM* Percent

PPI YY* Percent

Kalendář událostí

datum čas země ukazatel období jednotka odhad Aktuál minulé

Zdroj: Thomson Reuters 

Komoditní trhy

Hodnota "aktuál" je aktuální hodnota k času uzávěrky Ranního okénka.

Burzovní trhy, Praha, Frankfurt, Tokio, N.Y., Moskva

David Vagenknecht, analytik
Vít Hradil, analytik

Zdroj: Thomson Reuters

Peněžní trh, fixing v %, změny v procentních bodech (pb)

Jedná se o poslední dostupný fixing úvěrových sazeb Pribor, Bubor, Wibor, Euribor 
a Libor. Dále pak o nákupní sazbu Pribid. 6M je změna za 6 měsíců v procentních 
bodech (pb).

Ranní okénko
18.01.2021

Účetní a aktuální tržní kurzy české koruny

odkaz na ČNB: https://www.cnb.cz/cs/financni-trhy/devizovy-trh/kurzy-devizoveho-trhu/kurzy-devizoveho-trhu/
Hodnota "fix" je fixing ČNB z předchozího pracovního dne. "Aktuál" je aktuální 
tržní kurz. Max. a min. odráží extrémy za posledních 24 hodin. %1D je denní % 
změna. 

Výhled:
V nastávajícím týdnu Český statistický úřad zveřejní ceny průmyslových výrobců za prosinec. ECB rozhodne
o úrokových sazbách a sledované budou také výsledky šetření mezi nákupními manažery (PMI). Čekají nás
ovšem i důležité politické události, kterým bude dominovat inaugurace nového prezidenta USA.

Dnešní den bude z pohledu ekonomických dat klidný. Americké finanční trhy jsou na den Martina Luthera
Kinga uzavřené a žádná data nás nečekají ani v Evropě. První ekonomickou událostí tak bude
zítřejší zveřejnění cen českých průmyslových výrobců za prosinec. Poslední průzkum PMI ve
výrobě ukázal, že inflace cen vstupů byla v prosinci nejrychlejší za poslední dva roky a situace v zahraniční
poptávce zůstala relativně příznivá. Firmám se tak podařilo přenést část vyšších nákladů na zákazníka.
Nicméně z důvodu přetrvávají nejistoty během pandemie počítáme pouze s umírněným růstem cen
průmyslových výrobců o 0,2 % meziměsíčně oproti poklesu o 0,5 v listopadu. V meziročním srovnání by tím
došlo ke stagnaci.

Z Německa dorazí lednový průzkum ZEW. Ke zlepšení z prosincových 54,4 bodů bude bránit
opětovné šíření Covid-19, jež si vyžádalo zpřísnění a prodloužení vládních protiepidemických opatření. Na
druhé straně ZEW index najde podporu ve zprávách o započaté vakcinaci, které vedly k vyššímu
optimismu na akciových trzích.

V Itálii bude Senát debatovat o vládní krizi. Expremiér Renzi se svou stranou Viva Italia opouští
vládní koalici, která tím ztrácí potřebnou většinu v Senátu. Hrozí tak hlasování o nedůvěře vládě.
Finanční trhy na zprávy o politické nestabilitě zatím moc nereagovaly, když se rozdíl mezi italským a
německým výnosem 10letého vládního dluhopisu prakticky nezměnil.

Ve středu zveřejní německý statistický úřad údaje o cenách průmyslových výrobců
za prosinec. Trh vyhlíží pokračování meziměsíčního zdražování. Nicméně stejně jako v případě cen
českých průmyslových výrobců se počítá pouze se slabým tempem růstu (o 0,3 %). V meziročním vyjádření
by tak ceny setrvaly v deflaci.

Hlavní událostí v USA bude inaugurace, která odstartuje Bidenovo čtyřleté funkční
období jako 46. prezidenta USA. Již minulý týden Joe Biden představil detaily návrhu fiskální
podpory v rozsahu 1,9 billonu USD. Zůstává ale otázkou, které části návrhu nakonec projdou Kongresem.

Ve čtvrtek budeme sledovat měnověpolitické zasedání ECB, které bude opět probíhat
na pozadí zhoršené koronavirové situace doprovázené zpřísněním restriktivních opatření. Mohlo by tak
zaznít, že prosincová prognóza je z dnešního pohledu více zatížena riziky. V tomto kontextu bude nejspíš
zopakováno, že aktuální nastavení měnové politiky zajistí dlouhodobě výhodné podmínky financování. Pro
tržní úrokové sazby v eurozóně a výnos státního německého dluhopisu to v aktuálním roce znamená pouze
nízký potenciál k růstu.

V pátek jsou na řadě indexy nákupních manažerů pro Německo, Eurozónu i USA. Prosincové výsledky
překvapily pozitivně. Data byla ovšem sbírána především v prvních dvou týdnech měsíce, a nebyla tudíž
zatížena stoupajícími počty nakažených Covid-19. Pro lednový výsledek tak lze počítat s mírným
zhoršením, které by mělo být citelnější v eurozóně než USA.

Pohled zpět:
Upadající fiskální stimulus a postupné vypršení podpory v nezaměstnanosti během zintensivnění
ekonomických uzavírek vyústily v pokles aktivity spotřebitelů v USA. Tamní prosincové maloobchodní tržby
meziměsíčně poklesly o 0,7 % a zaostaly za tržním odhadem, který počítal se stagnací. Navíc listopadový
výsledek byl revidován z -1,1 % na -1,4 %. Zajímavé je, že tržby mimo kamenné obchody, tedy formou
prodeje přes internet, nezaznamenaly během vánočního období nárůst a oproti listopadu dokonce poklesly
o 5,8 %. Avšak meziročně byly i přesto o 19,2 % vyšší. Pozitivní zprávu pro další období nepřinesl ani
index Michiganské univerzity měřící spotřebitelskou důvěru, který v lednu poklesl z 80,7 na 79,2 bodu.
Naopak průmyslová výroba vykázala v prosinci silný výsledek. Meziměsíčně vzrostla o 1,6 % (tržní odhad
0,5 %).



2021 2021 2021 2021
Aktuál Q1 Q2 Q3 Q4

EUR/USD 1,21 1,19 1,19 1,20 1,21
EUR/CZK 26,16 26,0 25,8 25,5 25,4
USD/CZK 21,58 21,4 21,5 21,3 21,0

2021 2021 2021 2021
Aktuál Q1 Q2 Q3 Q4

Fed 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
ČNB 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
ECB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* značí údaj "pod revizí"

3x6 6x9 9x12 3x9 6x12
CZ 0,38 0,40 0,49 0,43 0,49
HU 0,75 0,77 0,79 0,77 0,79
PL 0,16 0,16 0,18 0,20 0,22

EUR -0,53 -0,55 -0,56 -0,52 -0,52

Zdroj: Thomson Reuters

 Zdroj: Thomson Reuters

1Y 2Y 5Y 7Y 10Y
CZ 0,11 0,33 0,82 1,03 1,30
DE -0,65 -0,72 -0,73 -0,70 -0,55

1Y 2Y 3Y 4Y 5Y 6Y 7Y 8Y 9Y 10Y 15Y
CZK 0,42 0,61 0,77 0,90 1,00 1,07 1,11 1,15 1,19 1,24 1,42
USD 0,21 0,23 0,28 0,41 0,54 0,68 0,80 0,92 1,01 1,10 1,38
EUR -0,53 -0,53 -0,51 -0,48 -0,45 -0,42 -0,37 -0,33 -0,28 -0,24 -0,04

Všechny názory, prognózy a informace, včetně investičních doporučení a obchodní idejí, a jakékoliv ostatní údaje obsažené v tomto dokumentu jsou pouze informativní, nezávazné a představují názor Raiffeisenbank a.s. („RB“). Tento dokument nepředstavuje nabídku nákupu nebo prodeje
jakéhokoli finančního aktiva nebo jiného finančního instrumentu. Dokument je určen výhradně pro potřeby adresáta a nesmí být kopírován a rozšiřován třetím osobám. RB doporučuje před učiněním jakéhokoli investičního rozhodnutí získání podrobných informací o zamýšlené investici nebo
obchodu. RB vypracovala tento dokument s nejvyšší odbornou péčí a v dobré víře, avšak neručí za správnost jeho obsahu ani za jeho úplnost nebo přesnost. RB a RBI obecně zakazuje svým analytikům a osobám reportujícím analytikům být angažován v cenných papírech či jiných
finančních instrumentech jakékoliv společnosti, kterou analytik pokrývá, pokud nabytí těchto finančních nástrojů nebylo předem projednáno s oddělením Compliance RB nebo RBI. RB nenese žádnou odpovědnost za jakékoliv škody nebo ušlý zisk způsobené jakýmkoliv třetím osobám
použitím informací a údajů obsažených v tomto dokumentu. Investiční doporučení šířená týmem Ekonomický výzkum a jeho pracovníky, jakož i modelová portfolia, obchodní ideje, názory a prognózy jsou pouze obecné a určené pro veřejnost a nikoli individualizované ani určené pro
konkrétní osoby v konkrétní finanční situaci a nejsou tedy službou investičního poradenství ve smyslu zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. Tento dokument není určen pro retailové investory podle pravidel dohledových orgánů
Spojeného království a neměl by jim být rozšiřován. Dokument nesmí být rozšiřován nebo distribuován do USA nebo Kanady nebo jejich teritorií; rovněž nesmí být distribuován občanům USA a Kanady. Úplnou informaci podle Nařízení (EU) 596/2014 o zneužívání trhu a Prováděcího
nařízení (EU) 2016/958 dle vyhlášky č. 114/2006 Sb., o poctivé prezentaci investičních doporučení, naleznete na webové stránce Raiffeisenbank a.s. v sekci Analýzy – Disclaimer, viz https://investice.rb.cz/fileadmin/files/disclaimer_RBroker.pdf. Dohledovým orgánem pro
Raiffeisenbank a.s. je Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1. 

Výnosy vládních dluhopisů (% p.a.)

Aktuální hodnoty jsou k času uzávěrky Ranního okénka. Jedná se o "bid" hodnoty.

Zdroj Thomson Reuters

Úrokové swapy, prodej v %

Úrokové swapy jsou smlouvou o výměně úrokových plateb za předem stanovené fixní platby a za platbu vyplývající z aktuálních podmínek na trhu. Aktuální 
hodnoty jsou k času uzávěrky Ranního okénka. Zdroj: Thomson Reuters

Úrokové swapy jsou smlouvou o výměně úrokových plateb za předem stanovené fixní platby a za platbu vyplývající z aktuálních podmínek na trhu. Aktuální hodnoty 
jsou k času uzávěrky Ranního okénka. Zdroj: Thomson Reuters

Aktuální hodnoty jsou k času uzávěrky Ranního okénka

Zdroj Thomson Reuters

FX forwardy
Hodnota "aktuál" je aktuální hodnota k času uzávěrky Ranního okénka. Prognózy 
na další čtvrtletí jsou odhady RBI/RBCZ.

Sazby FRA,  prodej v %

FRA je dohodou o budoucí úrokové sazbě vždy ve struktuře od "x" do. Např. 6x9 
znamená za šest měsíců na tři měsíce. Kotované sazby jsou fixní, protistrana platí 
sazbu na trhu, respektive rozdíl mezi trhem a fixní sazbou. Kurzy jsou k času 
uzávěrky Ranního okénka.

Aktuální hodnoty jsou k času uzávěrky Ranního okénka

Ranní okénko
18.01.2021

Prognóza kurzů Swapové výnosové křivky (%)

Hodnota "aktuál" je fixing ČNB pro CZK kurzy a aktuální hodnota k času uzávěrky 
pro EUR/USD. Prognóza na další čtvrtletí je odhad RBI/RBCZ . Hodnoty prognóz 
jsou pro konec období daného čtvrtletí.

Prognóza úrokových sazeb centrálních bank (%)

21,4

21,8

24,0
24,5
25,0
25,5
26,0
26,5
27,0

ON 1T 1M 3M 5M 7M 9M 11M 2Y

EUR/CZK USD/CZK

-1

0

1

2

2021 2024 2027 2030 2033 2036 2039

CZK USD EUR

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

02/2019 07/2019 12/2019 05/2020 10/2020

Brent WTI

Zdroj: Thomson Reuters


